peccati poterat eē loc̄. quē ante natiuitatem
 p̄secrauit sp̄u sancti aduent̄. q. d. null̄. hec
 ille. Quarto lucifer int̄ oēs planetas ē maior
 p̄ter solē r̄ lunā. sic p̄z cuilibet intueti. ita. b.
 Joh. excepto x̄po r̄ m̄re eī b̄ndicta maior ē
 omnib̄ sanctis r̄ electis. Cuī testimoniū p̄-
 tulit os veritatis x̄ps Matth. xj. Inter natos
 mulierū nō surrexit maior iohē baptista
 In hoc qz dicit natos. excludit ȳginē mariā
 Sed in hoc qz addidit muliez x̄pm̄ excipit.
 qz talis natus est de virgine. Idcirco dic̄. b.
 Bern̄. in sermone de natiuitate eī. Non ap-
 pones mihi euāgelistam inter ceteros ap̄los
 magis dilectū. nō ap̄lorum p̄ncipem omnib̄
 ap̄lis antelatum. non vas electōis ad celi ter-
 tij secretum. translatum. nec apostolicis splē-
 dor̄ audeat occurrere p̄cursori. qz oēs isti iaz
 metas adolescētie excesserunt cum veritate
 probatū ē. inter natos mulierum nō surrexit
 maior iohanne baptista. Cōsidera mansiōes
 regni r̄ vniuersū ordinē humane generatio-
 nis perambula. solūqz. b. Joh. tam nouis q̄
 veteribus videbis eē prepositum vel equalē
 Et subdit. Iohannes vbiqz maior in oibus
 singularis. mirabilis super oēs qui gloriose
 nunciat̄ ē. ita specialit̄ in vtero matris san-
 cto sp̄u legif̄ repletus fuisse. Quē legistis in-
 tra matris vter̄ exaltasse. q. d. nullū. hec ille
 Quinto solē lucifer nunciat in proximo ori-
 turum. qz videmus quando orit̄. qz sol n̄ diu
 tardās nostrū ascendit emisperiū. r̄ sic luci-
 fer ē bonus nuncius his qui in tenebris sunt
 grauati. Ita. b. Joh. fuit bon̄ nūcī qz x̄ps
 sol ver̄ iusticie in breui eēt nasciturus p̄m̄ qz
 dicit. b. Aug. in sermone. iij. de eī natiuitate.
 In die beatissimi Iohannis laudib̄ cuī
 natalem hodie celebramus diem. qd̄ potissi-
 mū p̄dicē. nescio. nascēdo enī nunciavit sal-
 uatoris aduentū. moriendoqz p̄dēnauit he-
 rodis incestū. hec ille. Jo b̄n̄ dictū ē i thema-
 te. vir bonus es r̄ bonū portas nunciū. Et h̄
 quo ad secundum. Rogemus.

Sermo secūdus de scō Iohē baptista.

Lle fuit lucerna

ardēs r̄ lucēs. ita scribitur Joh. v.
 A Dicit̄ in cōi puerbio. Quilibet sacerdos
 laudat suas reliquias. Et causa huī laudis
 ē vt per cōmendationem reliquiaz r̄ sancto-
 rū populus ad deuotionem excites. r̄ sic legi-
 tur. ij. Paral. v. qz Salomon tēplo edificato
 posuit in illud arcā testamēti in qua erant re-
 liquie. Virga aaron q̄ floruit r̄ fronduit r̄ a-
 migdalum produxit. tabule testamēti r̄ vna
 aurea h̄ns māna. vt ḡp̄pls ad deuotionē ex-

Sermo

citaret sacerdotes et leuite canebat tub et voces in sublimi tollentes. ceperunt laudare et dicere. **C**onfitemini domino quoniam bonus. quoniam in seculum misericordia eius. ps. cv. **A**thanasius christus hic per sacerdotem certissime designat. quia de ipso dixit ps. cix. Iuravit dominus et non penitebit eum tu es sacerdos in eter. secundum ordi. melchise. **I**ste sacerdos christus habet duas ecclesias. vnam militantem. aliam triumphantem. In prima habet preciosas reliquias sanctorum corpora. In secunda animas electorum. **I**uxta illud ps. xxxvj. Custodi innocentiam et vide equitatem. quoniam sunt reliquie homini pacifico. **H**as reliquias ipse in scripturis hinc inde multipliciter commendavit dicens per apostolum **H**eb. xj. Sancti per fidem vicerunt regna operati sunt iustitiam. et laudes cuiuslibet sancti consuevit ecclesia recitare ut populus ad deuotionem et uenerationem sanctorum excitetur. **I**nter has reliquias christus habuit valde preciosas que fuerunt corpus et anima. **J**ohannis baptiste. que ipse per se multipliciter commendavit. ut habet **M**atth. xj. **U**bi dixit eum esse prophetam et inter cetera dixit. **A**men dico vobis. **I**nter natos mulierum non surrexit maior **J**ohanne baptista. et hec laus est approbata. secundum quod dicit apostolus. **I**. **C**or. x. **N**on enim que seipsum commendat ille probatus est. sed que deus commendat. **J**ohannes propter maiorem approbationem sue dignitatis laudat ipsum christum in verbis preassumptis dicens. **I**lle. s. **J**ohannes erat lucerna ardens et lucens. **I**n quibus vobis beatus **J**ohannes principaliter a tribus commendat. **P**rimo a fide christiane directione. ibi. **I**lle erat lucerna. **S**ecundo a frigiditatis humane accessione. ibi ardens. **T**ertio a tenebrositate mundane illustratione. ibi. et lucens. **D**e primo est notandum. consuetudo est civium qui habitant in ciuitatibus. quoniam vniuersi in noctis tenebris voluerit alium visitare. vel alias negocia sua expedire. faciunt ante se preire lucernam luminosam. in qua sunt diuersa lumina applicata et hoc faciunt tum propter vitium piculi euitationem tum propter glorie seculi ostensionem. tum etiam propter latronum euasionem. **I**ta christus qui fuit ciuis et incola huius mundi. secundum quod dicit ps. cxvij. **I**ncola ego sum in terra. **E**t volens visitare humanum genus in nocte legis mosaice. et in tenebris vitiorum. quoniam peccata totum mundum offuscabant. premissit ante se lucernam lucidissimam sanctum **J**ohannem baptista. quem patet ab eterno christo filio preparauit. secundum vaticinium in persona patris pauca lucernam christo meo. et hoc fecit propter inimicorum confusionem et glorie sue ostensionem. **J**ohannes subdit. **I**nmicos eius induam confusione. super ipsum autem efflorescit sanctificatio mea. ps. cxxxj. **Q**uia videmus quoniam in nocte lucerna premissit si latrones sint in insidijs videntur et confunduntur.

sic per ipsum **J**ohannem christi lucernam confusi sunt insidiatores et latrones cum sua clara doctrina cum dixit. **P**rotergens viperarum quasi demonstrabit vobis fugere a vetera ira. **M**atth. iij. et **L**uc. iij. **J**ohannes dicit christus sic. **I**lle erat lucerna ardens. **C**irca quod vltimum est sciendum quod christus comparat **J**ohannem lucerne multis de causis. **P**rimo ideo. quia lucerna lucet his que retro vadunt. aut que eam in manibus portant. ne obstaculo se offendat. sic. **b.** **J**ohannes in vita sua luxit. et doctrina. quia in vita sua fuit oibus exemplar et luxit sua doctrina illis que erant in tenebris peccatorum quoniam dixit. **F**acite dignos fructus penite. iam enim securis ad radicem posita est. **O**is enim arbor que non facit fructum excidetur et in ignem mittetur **L**uc. iij. **J**ohannes dixit de ipso **J**ohanne. **C**hy. super illud **M**atth. vj. **H**erodes tenuit **J**ohannem. **J**ohannes schola virtutum. magister vite. sanctitatis forma. iusticie norma. virginitatis speculatus tutor pudicitie. castitatis exemplum. via penite. si dei disciplina **J**ohannes maior homine. par angelis. peccatorum venia. legis summus scriba. quia omnia precepta legis summam seruauit et specialem legis intellectum habuit. **E**t subdit **J**ohannes euangelij sanctio. silentium prophetarum vox apostolorum. lucerna mundi. precursor iudicis. mediator christi domini. testis et totius mundi nuntius. **h**ec ille **E**cce quod. **b.** **J**ohannes fuit lucidissimus manu ductor errantium. **S**ecundo extingui non potest lucerna a ventis flantibus. quia circumque est obstructa. si autem aperte lumina portaretur a ventis fortassis extinguere. **I**ta. **b.** **J**ohannes non potuit extingui a ventis tribulationum. ideo bene figuratus est per lucernam que erat in templo quodam idolorum. **R**efert **I**sa. li. xvj. **c.** de gemis. **D**e quodam lapide precioso qui abelson noiaur. factum fuit candelabrum. et in templo veneris collocatum. in hoc candelabro erat lucerna sic ardens et lucens quod nulla ymbra nec vlla poterit extingui tempestate. **Q**uia ut dicit **S**oli. de mirabili. mundi. quod predictus lapis. si semel accensus fuerit extingui non potest. **J**ohannes beatus **J**ohannes cum semel a deo fuit accensus. ut esset lucerna mundi extingui a modo non potuit. nec bladicis hominum. nec tribulationibus tormentorum. quauis sederet in tenebris. lucerna lucens omnipotentis amicus. **J**ohannes dixit christus ad turbas. **M**atth. xj. **Q**uid existis in desertum videre arundinem vento agitata. quod dicitur. secundum **G**reg. i. omel. **A**runo a vento agitata. sic **J**ohannes non est. quia statim sui rectitudine nulla rerum varietas inflectit. ideo de ipso potest exponi illud **P**rouerb. xxxj. **N**on extinguetur in nocte lucerna eius **T**ertio lucerna non habet lucem a seipsa. **S**ed

mutat altunde. qz ex se nullomodo luceret. sic sanctus Johannes non lucebat a seipso sed a christo sicut videmus in silis in natura stellaz. Nam lucifer qui clare oritur et lucet illud lumen non habet a seipso sed a sole. Et si sol lucem sibi non mutuaret nequaquam terra illustraret. Ita. b. Johannes qui lucifero copat ut in sermone precedente membro secundo lucebat a christo non a seipso. Jo dicit Johannes Chrysostomus. Vocando dominus lucernam Johes ostendit quoniam non a se lumen habebat. sed a spiritu sancti gratia. Jo dicit de ipso Joh. j. Non erat ille lux sed ut testimonium perhiberet de lumine. i. christo De quo subditur. Erat lux vera que illuminat omnem hominem in hunc mundum venientem. Et hoc considerans Johannes quod ipse non erat vera lucerna et lux quando ante eum venerunt sacerdotes et levite interrogantes an esset christus confessus est quod non esset christus. **S**ed vox clamantis in deserto. et hoc est contra multos doctores clericos vel laicos qui lumen intelligentie sibi infusum et mutuatum habere estimant a seipsis nolentes scire quod omnis sapientia a domino deo est. et fuit cum eo. et ante eum. Eccl. j. Jo tales merentur lumen sibi mutuato non nisi quod spoliari. sic de hoc legitur de Alano doctore magno qui tante fuit superbie. quod omnem lumen sibi infusum intelligentie non a deo sed a seipso putaret. hic quodam die ascendens kathedram sermonem ad deum volens subtiliter formare et fabricare. et cum incipere vellet. de omnem sciam ab eo abstulit. ita quod loqui non posset latinum ideoma. Idcirco descendit confusus et deo satisfacere cupiens humilis factus est claustrum subintravit. In quo per multos annos pavit porcos. Tandem surgentibus hereticis facta est congregatio clericorum ad hereticos devinctos. ad quam quidam abbas illius claustrum est vocatus. quod cum audisset Alanus abbatem petiit ut cum eo iret. et cum ille renueret Alanus sequi batur currum. et cum ibi venisset ubi hereticos superare non potuissent. Alanus iam humiliatus ab apostolico petita licentia hereticos subtiliter devicit. Ecce qui prius superbus perdidit lumen scie. postea humiliatus reassumpsit. Jo b. Joh. humiliter cognovit et confessus est quod non esset christus ut habet. Joh. j. scilicet quod ipse a se lumen non accepisset. sic et nos exemplo illius facere debemus et omnem mentis illuminationem deo ascribamus. a quo omne datum optimum et omne donum perfectum est. descendens a patre luminum Jacobi. j. Quod dicit. b. Berni. in sermone de natiuitate beati Johis. Quid est quod tot et tantis preconibus extollem si ipsum neglexerim in moribus imitari. Tales enim essemus quales sunt qui bene pugillantes laudant. cum ipsi tamen pugre non audeant. Jo oportet ut ipsum in humilitate

te ista imitemur. Quarto beatus Johannes lucerne copat propter sue lucis obumbrationem quod videmus quod lucerna accendit si maior apponatur illa obumbrat. Recte sicut videmus in lucernis mundi. Nam sole veniente lumen lune minuitur et obumbrat. Sic fama Johis veniente christo fuit diminuta. Jo dixit. be. Johannes Illud oportet crescere me aut minui. Joh. iij. Sic etiam naturaliter videmus quod non solum sol obumbrat lunam sed alias stellas. etiam lucifer quis fulget radiose et non expectat eius occasum sicut quod dicit Chrysostomus. Sicut enim precessit lucifer sic lux solis non expectat occasum luciferi. sed eo precedente egreditur et lumen solis obscurat eius candorem. sic et christus non expectavit ut Johannes cursus suus expleret. sed adhuc eo docere. Ad idem dicit Theophilus. sicut aliorum luminum adveniente lumen extinguere videtur cum non sit sicut veritate extinctum. sic precursor tanquam stella a sole celat minuebat. Quinto dicitur lucerna propter suam consumptionem. Recte enim sicut lucerna alijs serviendo se consumit ita. b. Johannes propter nostram utilitatem et exemplum substantiam suam consumit corpus suum porrigendo consumpsit vitam suam pro iusticia moriendo. Consumpsit famam suam ipsam minuendo quod cum a iudeis christus crederetur famam istam extinxit. et se valde humiliavit dicens se non esse Heliam nec Hieremiam nec prophetam ut habet Joh. j. In hoc debemus. b. Johem imitari. et si non in toto tamen in parte possibili. id dicit Berni. in sermone de natiuitate eius. si non possumus eum imitari in contemptu mundi et diuitiarum temporalium bona dimittendo et in vita heremitica. imitemur tamen in temporalium habentes victum et vestitum et his contenti simus. alia pauperibus erogantes. Et si non possumus sequi in vite austeritate et carnis maceratione. sequamur tamen his temporalibus non abutendo delitiis. vestes et supflua desideria refecando. hec Berni. et tamen de primo. Quatuor ad secundum describitur a fragilitate humane accensione cum dicitur ardens. Circa quod notandum dicitur naturales quod lucifer quando mane oritur splendorem habet rubeum et candentem electro simile et quasi ardens videtur scintillare. ita beatus Johannes in ortu sue natiuitatis ardebat igne charitatis. Nam cum abundaret in iustitia et frigescebat multorum charitas ipse tactus dolore intrinsecus surrexit velud hec lyas tanquam ignis ardens. et verbum eius quasi facula ardebat ut accenderet corda frigiditatis humane. ideo dicit beatus Ambrosius in sermone de natiuitate domini. Istum solem mundi prius quam oriatur adhuc ante lucem precedit lucerna

ardens. sic et christus sol habet lucernam suam que ante ipsum processit. Subdit propheta. Paravi lucernam christo meo. Que autem sit ista lucerna. ostendit dominus de Johanne. ille erat lucerna ardens et lucens. Et subdit an non ardebat cum phariseis dicebat. Benimina viperarum quis offendit vobis fugere a ventura ira dei. an non ardebat quoniam herode corripiebat. Non inquit licet tibi habere uxorem fratris tui. etc. hec Ambrosius. beatus Hieronymus. dicit. Vere beatus Johannes ardens vehementer accensus fuit quem preoccupavit flamma celestis ut iam christi sentiret adventum qui nondum poterat sentire seipsum. **E**t propter tale ardorem assilavit Johannes carbunculo lapidi preciosi. De quo refert Isai. li. xvij. c. xliij. Carbunculus ut carbo est cuius fulgur nec in nocte vincit nec obscuratur. lucet enim in tenebris adeo ut flamma ad oculos vibret. et ille melior est inter alios quam fulget et emittet radios ut ignis. ita. b. Johannes fuit more illius lapidis preciosus seu nobilis quia fuit ex nobilibus parentibus. quia pater suus Zacharias fuit summus sacerdos. et mater sua de filiabus Aaron et erant ambo iusti ambulantes in mandatis dei. Luc. j. et sic fuerunt nobiles in corpore et anima in quibus Johannes est eos imitatus ut verificet illud poeticum Sequitur patrem suam plebs. Iohannes dicit Beda. Johannes non solum iustis parentibus. sed ex pontificali stirpe natus est. ex iustis quippe parentibus ut eo confidenter iusticie preceptum populo daret. Benefacere vero ut eo potenter imitationem sacerdotum predicaret. Fuit etiam Johannes ignitus et ardens ut carbo in divino amore et proximi correctione et dilectione. quia pro salute hominum seipsum quemadmodum carbo ignitus consumebat. et alios peccatores inflamabat quoniam dixit. Ego vox clamantis in deserto pate viam domini. Et sequitur. quoniam ex illo fuerunt igniti et illuminati quia omnes Hierosolyma et iudea. et omnis regio circa Jordanem exhibant ad eum et baptizabantur ab eo confitentes peccata sua ut habet Matth. iij. quia utique non fecissent nisi igniti fuissent. utinam et nos etiam hodie accederemus ab eo ut peccata nostra confiteremur. Qualiter ignitus et ardens fuit quem ad deum patet in vita sua quia habebat vestimentum de pilis camelorum et zonam pelliceam circa lumbos suos. Ecce sue erant locuste. et mel silvestre. Matth. iij. Hec manducabat Johannes penitentiam et patientiam preferens qui sine peccato vivens fuit spiritu sancto repletus. Nos autem non sumus pro cholor in dilectione dei sic Johannes ardentes et igniti. Nam plus penitentiam agere debemus qui plus peccavimus. Non solum ita penitemus abstinendo verum etiam si at

tendamus campos ambulantes ad messem pisces nantes in aquis. bestias vagantes in silvis. et aves volantes in aere velociter. que vix nostre gula sufficiunt. superaddimus herbas ut vix sufficiunt capere vaste solitudines. et fossata ad conficiendum ab apothecariis confecta Johannes in cilicio de pilis camelorum confecto penitentiam egit. nos autem et si a patre nostro Adama pelliceas tunicas ferre possimus tamen processimus postea ad cortices herbarum. id est ad linum. deinde ad stercus vermium hoc est ad sericum tandem ad lapides preciosos quod tamen amabilis carbunculus. b. Johannes nunquam se ipse nunquam extinguere potest nec potuit ab ardore charitatis. Nos autem multoties extinguimur ideo potest de nobis dici illud quoniam abundavit iniquitas refrigescit charitas multorum ideo est nobis summopere necessarium ut adhuc circa nos habere sanctum Johannem corporaliter qui nos reaccenderet et igniret. et flammam sue charitatis mentis nostre ad oculos vibret. et hoc quod ad finem **Quantum** ad tertium promendat beatus Johannes a tenebrositate mundane illustratione cum subiungit lucens. Pro quo sciendum dicit Isai. li. xij. quod est quedam bestia nomine noctiluca pua in statura multos habens pedes. hec in tenebris lucet ut candela in luce autem plena est obscura. noctis enim tenebras illuminat. sed hec lux in die obscuratur. Per hanc bestiolam Johannes designat qui luxit in tenebris primo. hoc est in utero materno. quoniam spiritu sancto repletus est qui est verum lumen et cordium illustrator christum adesse cognovit cum in presentia sua exultavit. Ideo dicit. b. Augustinus. Celum et terram nondum vidit. creatorem celi et terre cognovit. et sic ista lucerna luxit sub modio. Contra illud. Nemo lucernam accendit et ponit sub modio et in abscondito sed ponit super candelabrum ut qui ingrediatur lumen videant. Luc. xj. Quia hec lucerna beatus Johannes posita est sub modio hoc est in utero occulte. et tamen luxit quando christum cognovit. Etiam matri luxit ut domini matrem etiam recognosceret quando dixit. unde mihi hoc quod mater domini mei veniat ad me. Luc. j. Quia videmus quod lumen accenditur et lucerna illustrat. sic Elisabeth illuminata fuit a Johanne. Ista autem lucerna postea posita super candelabrum mirabiliter luxit. quia christum digito monstravit cum dixit. Ecce agnus dei ecce qui tollit peccata mundi. Joh. j. luxit in mundo per suam sanam doctrinam que fuit ad penitentiam faciendam cum dixit penitentiam agite. Matth. iij. Luxit per conversationem bonam Teste. Chrysostomus super Matth.

Cōuersatio iohannis omniū hominū vitam culpabilē apparere facit quēadmodū si vide ris vestē candidā dicis. qz satis pulchra est quā si supra niuē locaueri incipit respectu ni uis sordida eē que tibi satis pri⁹ decora vide bas eē. q. d. **Chry.** Si cōuersationē alioz vi deris diceris qz bona ē. si autē ad cōuersatio nē Iohis cōpaueris sordida incipit appare re. **Luxit etiā. b. Iohes** xpo sibi viā faciēdo quia videmus anteq̄ sol perfecte orit̄ radiol p̄mittit q̄ celū illuminant et ei faciunt viāz si cut hoc testat̄ **Chry. super Math.** Sol in quit aopropians anteq̄ appareat mittit ra dios suos et albescere facit orientē vt p̄cedēt auroza aduentū diei demonstrat. Sic domi nus natus in mūdo anteq̄ appareret per do ctrinā spūs sui fulgore transmissio illuminauit Iohannē vt p̄cedens ille aduentū denūciat saluatoris. hec ille. **Et quibus be. Iohes** sic in ytero et in mūdo luxit hoc tū fuit in nocte. iō cum venit lumen verum diei gratie tunc ob scuratus fuit et per mortē extinctus. et sic lu xit illis qui erāt in tenebris inferni fm q̄ p̄di xit Zacharias pater eius. **Luc. j.** Illumina re his qui in tenebris et in ymbra mortis se dent. Ideo bene dicit̄ q̄ Iohannes fuit lu cerna lucēs tam in ytero et in mundo q̄ i lim bo. et hoc quo ad tertium.

Sermo tertius de scō Iohē baptista.

Hic hō missus
 a deo cui nomē erat Iohes. **Ioh. j.** Consuetudo ē magnoz dñozum quando venire volunt ad aliquā regionē va rios p̄mittunt nuncios q̄ eoz aduentū annū ciant in colis illius regionis. Cum autē in p ximo iā aduenerit solenniōrē dirigūt nūciuz qui aduentū in breui affutuz anūciat. Idē videmus in natura q̄ sol q̄ ē rex oium plane taz et dñs fm **Amb.** in exame. anteq̄ venit ad terrā nostre regionis varios p̄mittit nun cios. s. stellas ortū suū p̄dicātes. cum autē p peē circa ortū solenniōrē destināt nūcium lucifery qui eū in proximo nūciat oriturum Itē etiā legit̄ in figura **Numeri. xiiij.** q̄ moy ses qui fuit dux filioz israel educens eos ex egypto anteq̄ veniret ad terram p̄missionis multos p̄mittit nūcios vt viā sibi adēūdi pre pararent tandē misit solēniōres caleph et io sue vt terram illam explorarent. **Spūa liter** xps ē ille dñs in cui⁹ vestimēto et femore vidit beatus Iohes scriptū rex regū et dñs dñantium. **Apoē. xix.** Ipe etiā ē sol iusticie. Ideo hanc cōsuetudinē habuit seculariū dño ram qui veniens ad mundi huius mirabilēz

regionē multiplices p̄mittit nuncios. s. pphe tas qui a longe aduentū suū annūciauarunt quoz vnus Zacharias sic ait. **Ecce rex tuus** venit tibi mansuetus Zacharie. ix. et multi alij cum p̄uenire dixerūt. Ad vltimū autē p̄mittit solēniōrē. b. **Ioh. bap.** qui quasi lu cifer p̄clarissimus xpm venturū iam p̄dixit. fm q̄ dicit **Chry. sup Math.** **Multe** stel le lucē p̄cedēt nūciantes lucis aduentum. et nulla ipaz nomē luciferi meruit hēre nisi vna qz cū ipa luce p̄cedit. Sicoēs pphe te an fa ciē xpi p̄cesserūt. solus autē Iohes cuz ipso q̄ ipm digito demonstrauit dicēs. **Ecce agnus** dei. ecce qui tollit. hec **Chry.** Et bñ solus io hannes dicit lucifer qz fm naturales lucifer est planeta beniuolus. iō ponit̄ sub marte vt ei⁹ maliciā refrenet. vt dicit **Stolome⁹** in li. de iudicijs astroz. Sic. b. iohes fuit beniuol⁹ et mansuetus vt ex hoc cūctis amabilis redde ret. et ois hierosolyma ad eum exibat ad io danē et p̄niam ab eo acceptabāt. **Math. iij.** Sicut etiā lucifer terminat noctē et annunci at diē. qñ eni orit̄ ē signū q̄ nox p̄cessit et dies accessit. Ita Iohanne veniente vetus lex p noctē figurata fuit terminata. **Et hī Math. xj.** **Dis** lex et pphe te vsq̄ ad iohannē pphe tauerūt. Ipe autē vey diē xpm annūciauit qñ dixit. veniet fortior me p⁹ me cui⁹ nō sum dignus soluere corrigiā calciamentozū eius vt scribit̄ **Math. iij.** et **Luc. iij.** sic etiā luci fer qui vt venus oīs laudabiles vtutes te net in se. **Iuxta** illud poeticū. **Veneris h⁹** na tus cunctis extat bñ grat⁹. Ita iudei ipsum xpm estimātes Iohis. j. Et habet in se vtu tes patriarchaz. pphe taz. angeloz. vt p̄zi p̄mo sermone pte. j. **Hic** p̄clarissimus lucifer hodie missus est in mūdū a deo per suam na tiuitatē vt viā p̄pararet et venientē in proxi mo nūciaret. sicut testat̄ euangelista in ver bis p̄assumptis dicens. **Fuit** homo missus a deo. In quibus verbis. b. **Ioh. a** duob⁹ cō mendat̄ spēaliter. **Primo** a benignitatis af fluentia. ibi. **Fuit** hō. **Secdo** a sanctitatis eū dentia. ibi. **Cui** nomē. **Primo** ē notan dum dicit **Are.** in li. de animalib⁹ q̄ elephas inter oia aialia ē animal valō benignū. quia dicit̄ felle carere. **Accidentalit⁹** dicit̄ eē seu⁹ qñ nimis puocat vel vino inebriat. vel quā do ei sanguis demonstrat. **Mystice** p hoc animal intelligit̄ homo qui fm phos est di gnissima creaturaz creatura. Et fm **Are. j.** **Pol.** homo ē animal ciuile politicū et man suctū. et in signū hui⁹ bonitat⁹ et benignitat⁹ natura nō dedit sibi cornua vt ceruis et thau ris nec yngues vt leonib⁹ nec venenū vt ser